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Inledning/förord 
Vi leder folkbildning i förändring! 

SV Stockholm möter människor som bär på svåra upplevelser och kommer från 
varierande bakgrunder med olika erfarenheter i bagaget. Många av dem har flytt krig, 
förlorat anhöriga till det dödliga våldet, lever under knappa ekonomiska resurser, en 
del av dem lever i hemlöshet och andra saknar sociala nätverk. Gemensamt för dem 
alla är att de med öppet sinne nyfiket söker sig till oss och vill vara en del av 
folkbildningen. Det är tillsammans med våra deltagare som vi bidrar till bildning och 
förändring. 

 
I det lilla mötet, sker de stora förändringarna. Det är just i de små och personliga 
dialogerna som SV Stockholm tar de stora kliven framåt i utveckling av verksamhet. 
Tillsammans med föreningar, civilsamhället, organisationer, näringslivet och 
deltagare sätter vi bestående avtryck i samhället. Dessa förutsättningar kräver av oss 
att vi anpassar vår verksamhet för att möta det ständiga flödet av förändringar, utan 
att tumma på kvalitén. 

Med SV:s vision i ryggen “där varje människa växer genom kunskap, insikt och 
delaktighet” fokuserar vi en aning skarpare på att nå våra mål och genomföra de 
bildningsuppdrag och insatser vi åtagit oss under 2025. 

 
Vi behövs för att samhället ska bli än mer inkluderande och möjliggöra bildning och 
livslångt lärande för med personer med funktionsnedsättning. Tillsammans med 
föreningslivet gör vi samhället mer robust och bidrar till att fler får utlopp för sitt 
engagemang, vilket är en oersättlig kraft i ett demokratiskt och hållbart samhälle. Vi 
värnar individens rätt att vara en aktiv samhällsmedborgare oavsett vilken bakgrund 
eller etnicitet en har – integration är att föra människor samman. 

Vår folkbildningsverksamhet i SV Stockholm kommer alltid att bygga på hög 
delaktighet, människors engagemang och ansvar för ett tillitsfullt, demokratiskt och 
hållbart samhälle. Vi och folkbildningen kommer alltid att förändras. 

 
 

SV Stockholm 
Styrelse och medarbetare 
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Det här är Studieförbundet 
Vuxenskolan 

Värdegrund 
Vår värdegrund hävdar principen om människors lika värde baserat på de 
grundläggande mänskliga rättigheterna. Vår syn på bildning bygger på människans 
förmåga att själv forma sitt liv tillsammans med andra människor. Den utgår från 
individens rättigheter och skyldigheter att som aktiv medborgare ta ansvar för en 
samhällsutveckling som stärker den liberala demokratin. 

 
Vision 
Studieförbundet Vuxenskolans vision är ett samhälle där varje människa växer 
genom kunskap, insikt och delaktighet. Vår idé och verksamhet är starkt förankrad i 
demokrati, jämställdhet, humanism och hållbarhet. Studieförbundet Vuxenskolans 
värdegrund och vision bidrar till att frigöra människors kraft, engagemang och 
möjlighet att utveckla sin kreativa förmåga. 
Studieförbundet Vuxenskolan är den mest pådrivande lokala kraften för utveckling av 
föreningsliv och kultur. Det bygger ett demokratiskt och hållbart samhälle. 
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Vår långsiktiga verksamhetsinriktning 
Fyra profilområden för att nå vår vision! 

 
För att tillsammans nå större effekt i att nå vår vision om ett samhälle där varje 
människa växer genom kunskap, insikt och delaktighet samt öka relevansen för våra 
deltagare och samarbetsorganisationer kanaliserar vi våra ansträngningar genom 
prioritering av fyra profilområden. Profilområdena är områden som stämmer väl 
överens med vår vision och värdegrund och som vi under tid upparbetat en hög 
kompetens kring. Genom att gemensamt prioritera dessa områden drar vi nytta av 

 

vår samlade kraft. SV:s avdelningar och förbundskansli prioriterar verksamhet, 
utveckling och kompetens på dessa områden. 

 
Verksamhetens kvaliteter 
SV:s verksamhet bygger på vår profil, värdegrund och verksamhetsmål 
samt följande verksamhetskvaliteter: 
Bildning – Studiecirklar och kulturaktiviteter möter människors behov 
av lärande, kultur, gemenskap och personlig utveckling vid olika tillfällen i 
livet och ger kunskaper och färdigheter. Vi arbetar aktivt för att nå en 
mångfald av människor och ge möjligheter till bildningsresor. 

 
Demokrati och delaktighet – Studieförbunden är demokratiska 
aktörer som förmedlar och förankrar respekt för de mänskliga 
rättigheterna och för grundläggande demokratiska värderingar. 
Studieförbunden inbjuder till inkluderande möten och är på så sätt en 
integrerande samhällskraft. 

 
Utbildning – Studieförbunden bidrar till att minska utbildningsklyftorna 
i samhället och är en viktig resurs för lärandet som en livslång process. 

Civilsamhälle – Studieförbunden är en del av civilsamhället. 
Studieförbundens verksamhet stödjer föreningslivet att fullgöra sina 
uppgifter och nå sina mål, ger stöd åt ledares och medlemmars 
kunskapsutveckling och åt ett aktivt föreningsmedlemskap. 

 
Kulturliv – Folkbildningen är en kulturarena som täcker hela Sverige. 
Vi bidrar till ett rikt och lokalt förankrat kulturliv med en 
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mångfald av uttrycksformer. Studieförbunden kompletterar samhällets 
övriga kulturutbud och sänker trösklarna till kulturen. Studieförbunden 
stödjer den lokala amatörkulturen och erbjuder möjlighet till kulturövande 
och eget skapande med folkbildningens metoder 

 
Vår verksamhet leder till samhällseffekter 
som uttrycks i statens syften 
SV:s verksamhet ska leda till att de samhällseffekter som uttrycks i statens syften 
med statsbidraget till folkbildningen uppnås. 
• Stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin. 
• Bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald av människor att påverka sin 

livssituation och delta i samhällsutvecklingen. 
• Bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och utbildningsnivån 

i samhället. 
• Bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet. 

 
En levande demokrati har sin början hos den enskilda människan och i samspel med 
andra. Genom alla träffar och möten som vi erbjuder bidrar vi till att stärka och 
utveckla demokratin. 
Vi har en utåtriktad verksamhet där människor får möjlighet att ta in ny kunskap, 
föra samtala med andra samt ingå i sammanhang. För våra deltagare med olika 
funktionsnedsättningar är studiecirkeln i många fall det enda forum där en kan vara 
med för att påverka sin livssituation och delta i samhällsutvecklingen. 
Genom att tillhandahålla ett brett utbud av studiecirklar till både allmänheten och 
föreningar bidrar vi till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildningsnivån. 
Genom en omfattande kulturverksamhet samt vårt engagemang inom det lokala 
kulturlivet bidrar vi till att bredda intresset och öka delaktigheten. 

 
 

Studieförbundet Vuxenskolan Stockholm och omvärlden 

 
SV Stockholm är redan en stark samhällsaktör för flera prioriterade målgrupper där 
vi bidrar till att stärka samhällets kapacitet att möta framtida utmaningar och 
möjligheter. Vi samarbetar med föreningar, organisationer och musikgrupper för att 
skapa kreativa mötesplatser och möjligheter för personlig utveckling. Inom området 
integration och inkludering ser vi att Stockholms stad har fått en ökad stor andel 
nyanlända och invandrare som behöver stöd för att integreras i samhället. Bland 
dessa finns ett stort behov av social sammanhållning för att främja integrationen. 

SV Stockholm ska fortsätta erbjuda språkkurser för nyanlända för att underlätta 
deras integration i samhället och skapa kulturarrangemang som främjar förståelse 
och samhörighet. Framåt fokuserar vi på att utveckla och fördjupa våra samarbeten 
med biblioteket och föreningar för att sprida våra språkcaféer. 

En avgörande faktor till ett starkt civilsamhälle i staden är ett aktivt föreningsliv som 
höjer det demokratiska lärandet och det sociala engagemanget. Många föreningarna 
har behov av stöd och utbildningar för att kunna organisera sig. SV Stockholms roll 
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är att fortsatt stötta föreningar med ordförande-, kassör- och sekreterarutbildningar. 
Utöver de grundläggande föreningstekniska utbildningarna utvecklar SV Stockholm 
stödet med coachning kring projektansökningar och utbildningar kring synlighet i 
sociala medier. 

 
SV Stockholm också är en mycket stark aktör inom Funktionsrätt och arbetar aktivt 
för att öka medvetenheten kring vikten av att inkludera personer med 
funktionsnedsättning i samhället. Vi erbjuder anpassade kurser och sammanhang för 
personer med funktionsnedsättning. Vårt fokus är att skapa inkluderande miljöer där 
alla kan delta och utvecklas. 

 
 
 
 

 

SV Stockholms nulägesanalys och 
målsättningar 
Folkbildningen i Stockholm står inför en rad utmaningar och möjligheter som 
påverkar SV Stockholms framtid. 
En av de största utmaningarna för oss är finansieringen. Nedskärningar i statligt stöd 
har gjort det svårare för SV Stockholm att upprätthålla en viktig roll i samhället. Med 
mindre resurser blir det svårare att nå ut till de mest utsatta grupperna. I detta 
sammanhang undersöker SV Stockholm hur vi under de kommande åren kan öka 
intäkterna genom projektbidrag, IOP:er och uppdragsutbildningar. För att få in nya 
och fler finansieringskällor implementerar vi en ny roll i organisationen; 
finansieringssamordnare. Vars uppdrag är att i samråd med ledningen utveckla och 
förbättra avdelningens rutiner, kompetenser och processer för att förbättra 
avdelningens färdigheter att hantera nya inkomstkällor. Avdelningens mål framåt är 
främst att underhålla nätverk med andra organisationer, myndigheter och 
intressenter för att stärka och skapa nya möjligheter till samarbeten och finansiering 
Digitaliseringen erbjuder nya möjligheter, men det finns också en utmaning i att 
säkerställa att alla har tillgång till och kan använda dessa verktyg effektivt. Det krävs 
insatser för att alla ska kunna dra nytta av den digitala utvecklingen. I detta ser vi att 
SV Stockholm har ett viktigt uppdrag att fylla genom att erbjuda anpassade kurser för 
äldre personer och andra målgrupper som har svårt att förstå och använda digitala 
verktyg. 

Integration och inkludering är också en stor utmaning. Att nå ut till och inkludera 
nyanlända och andra marginaliserade grupper kräver särskilda insatser och resurser. 
I detta kommer SV Stockholm framåt att utveckla och utöka våra nätverk av 
Språkcaféer i samarbete med biblioteken, samt ta lärdomar av andra SV 
avdelningars metoder och kunskaper kring att arbeta med integration. 

Trots dessa utmaningar finns det många möjligheter att stärka SV Stockholms 
position och roll i att stärka demokratin i samhället. 
Genom att öka tillgängligheten till kultur och utbildning kan vi fortsatt bidra till en 
mer öppen och inkluderande stad. Detta är en viktig del för att skapa ett samhälle där 
alla känner sig delaktiga. 
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SV Stockholm kommer fortsatt verka för att utjämna utbildningsklyftor och främja 
livslångt lärande. Detta är avgörande för avdelningens tillväxt och utveckling, och det 
hjälper individer att fortsätta utvecklas genom hela livet. Vi har som målsättning att 
vara en resurs för dem som till stor del står utanför, de människor som inte alltid får 
samma möjligheter till delaktighet, utveckling och självförverkligande. Genom 
folkbildning skapas möjligheter för människor att växa, utmana sina perspektiv och 
hitta nya vägar framåt. Kunskap blir en drivkraft som ger individen makt att forma 
sin egen utvecklingsresa och hitta sin plats i gemenskapen. 

Folkbildningens metod 
Vår metod för att ge människor möjlighet att utvecklas, lära och delta i samhället på 
sina egna villkor bygger på studiecirklar, kurser, workshops och samtalsgrupper som 
skapar utrymme för gemensamt lärande. Deltagarna är aktiva, och innehållet 
anpassas efter deras behov. Kulturaktiviteter som musik, teater och film främjar 
dialog och gemenskap. 

 
SV:s profilområden 

Funktionsrätt 
Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet bidrar till ett mer inkluderande samhälle 
med möjligheter till bildning och livslångt lärande. Vi värnar individens rätt att vara 
en aktiv samhällsmedborgare oavsett funktionsnedsättning. Alla människor har rätt 
till självbestämmande, egenmakt och delaktighet, så väl demokratiskt, som i kultur 
och fritid. Genom vår verksamhet kan deltagaren enskilt och tillsammans i 
föreningen, öka kunskapen om sin livssituation för att utveckla en egenmakt och 
delaktighet över sitt liv. Verksamheten i samverkan med medlems- och samverkande 
organisationer inom funktionsrätt genomförs i syfte att stödja och möjliggöra 
inkludering av fler i föreningslivet. Verksamhet som utvecklas tillsammans med 
målgruppen syftar till att öka delaktighet, tillgång till information, politiskt 
engagemang, att få lära sig till det yttersta av sin förmåga och möjliggöra aktivt 
deltagande i kulturlivet. 
SV Stockholm har ett sedan länge väl uppbyggt samarbete och verksamhet 
inom Stockholm stads socialpsykiatri, LSS och föreningar. Vi samarbetar 
med en bred och engagerad skara organisationer som arbetar för att stärka 
och stödja olika grupper i samhället. Bland våra samarbetspartners finns 
Afasiföreningen, Anhörigas Riksförbund, Autism Sverige, 
Fibromyalgiförbundet, FUB, Attention, Balans, Schizofreniförbundet, 
Svenska Down föreningen, Glaukomförbundet, OCD-föreningen och 
Demensförbundet. Genom dessa partnerskap skapar vi en stark plattform 
för inkludering, delaktighet och kunskapsutbyte, där vi tillsammans verkar 
för att möta behoven hos våra målgrupper och deras anhöriga. 

Plan för 2025: Utveckling och tillväxt 
Våra framgångsrika metoder och samarbeten ska förbättras för att göra SV 
Stockholm mer synligt som en kunnig och seriös aktör inom funktionsrätt. Vi vill visa 
fler vad vi kan och vad vi bidrar med. 
SV Stockholm möter en bred och varierad målgrupp, med fokus på att stödja och 
inkludera personer med olika behov och livssituationer. Vi arbetar med personer med 
intellektuell funktionsnedsättning, personer som lever med psykisk ohälsa eller 
schizofreni samt personer med afasi. Dessutom riktar vi vårt arbete mot anhöriga för 
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att ge dem stöd och skapa möjligheter till gemenskap och utveckling. Vårt mål är att 
erbjuda anpassade insatser som stärker delaktighet och välbefinnande för alla vi 
möter. 
Under 2025 kommer vi att fokusera på flera strategiska områden för att stärka och 
utveckla vår verksamhet: 

Utveckling av fritidskurser 
Utbudet av fritidskurser för personer med intellektuell funktionsnedsättning ska 
breddas och fördjupas. Vi ska skapa nya kurser som är både inspirerande och 
anpassade efter målgruppens behov och intressen. 

Utökning av TAKK (Tecken som alternativ och kompletterande kommunikation) 
TAKK ska skalas upp och anpassas för fler målgrupper och fokusera på inkluderande 
förutsättningar för dessa. Vi kommer också att arbeta för att öka antalet 
uppdragsutbildningar och hitta nya samarbetspartners som kan dra nytta av våra 
utbildningar. 

Fördjupat samarbete med Stockholms stad 
Vi kommer att intensifiera samarbetet med staden och flera förvaltningar för att 
säkra en långsiktigt hållbar finansiering. Detta inkluderar att stärka dialogen, 
etablera nya avtal och säkerställa att våra insatser matchar stadens prioriteringar och 
behov. I detta ska vi säkerställa att intäkterna från uppdragsutbildningarna 
motsvarar våra insatser och säkerställer en hållbar ekonomi. 
Under 2025 planerar vi att fokusera på relationsförsäljning gentemot våra 
samarbetspartners och uppdragsgivare för att stärka våra affärsrelationer och öka 
intäkterna. 
Stärkt föreningsstöd 
Vi ska utveckla stödet till våra medlems- och samarbetsorganisationer för att hjälpa 
dem att inkludera fler medlemmar i vår gemensamma verksamhet. Målet är att skapa 
en ännu starkare och mer inkluderande gemenskap. 

Utveckling av anhörigverksamheten 
Vår verksamhet för anhörigstöd ska utvecklas för att omfatta fler målgrupper. Genom 
detta arbete strävar vi efter att nå fler nya samarbetspartners och skapa ett bredare 
stöd för anhöriga i olika livssituationer. 

Målsättningar för 2026–2027: 
SV Stockholm ska vara en aktör inom funktionsrättsområdet som aktivt ska bidra till 
att alla ska få vara del av samhället på lika villkor genom samarbeten, dialog och 
publika aktiviteter. 

(Landsbygder) För SV Stockholm: Lokal Närvaro 
Hjärtat i vår verksamhet är bred folkbildning och kulturaktiviteter med stark lokal 
förankring. Studieförbundet Vuxenskolan värnar individens rätt att vara en aktiv 
samhällsmedborgare oavsett var i landet en bor. Vi är drivande för livskraftiga 
landsbygder och för de gröna näringarna med likvärdiga möjligheter över landet. SV 
bidrar med mötesplatser och skapar tillsammans med individen bildning och kultur. 
För SV Stockholm handlar detta mål om att ha en stark lokal närvaro genom att 
finnas på många platser runt om i Stockholm och nå en bred variation av deltagare 
från olika målgrupper. 
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Under 2025 kommer vi att fokusera på flera strategiska områden för att stärka och 
utveckla vår verksamhet: 

Strategisk plan för 2025: Att stärka och utveckla SV Stockholms verksamhet 
Under 2025 kommer SV Stockholm att fokusera på att förstärka vår lokala närvaro 
och skapa fler möjligheter för samverkan med målgrupper och samarbetspartners. 
Detta gör vi genom att: 

Lokal närvaro i hela Stockholm 
Aktivt söka och finnas på fler platser i staden med verksamhet, lokaler och nätverk, i 
linje med SV:s nationella profilområde "landsbygd". 
SV Stockholm ämnar öka vår synlighet förorter och ytterområden med kulturella 
insatser och aktiviteter. Verka i områden med hög arbetslöshet och erbjuda 
studiecirklar, föreläsningar samt språkcaféer. 
Säkerställa tillgängliga mötesplatser med fokus på våra prioriterade målgrupper, 
särskilt inom funktionsrättsområdet. 

Stärkta samarbeten med civilsamhället 
Utöka kontakten med fler föreningar och potentiella samarbetspartners för att nå fler 
deltagare och skapa inkluderande mötesplatser och sammanhang. 
Arbeta nära omsorgspartners och föreningar för att säkerställa att våra insatser 
möter deltagarnas behov. 

Uppsökande arbete och nätverksbyggande 
Delta i seminarier, föreningsmässor, nätverksträffar, events, festivaler, konserter och 
andra kultursammanhang för att utveckla och stärka vårt nätverk och/eller som 
arrangör. 
Genomföra riktade insatser för att identifiera och etablera nya samarbeten med 
organisationer, fritidsgårdar och föreningar. 

Kvalitetssäkring och personlig dialog 
Öka kvaliteten i vår dialog med målgrupper och samarbetspartners. 
Säkerställa att vår verksamhet präglas av tillgänglighet, delaktighet och lyhördhet 
gentemot våra målgrupper. 

Stödja unga 
Skapa fler samarbeten och aktiviteter som engagerar och stärker ungas inflytande. 
Samarbeta med ungdomsorganisationer som Rädda Barnen, Fryshuset och 
föreningar för att nå fler unga. 
Erbjuda utbildningar och projekt som utvecklar unga inom demokrati och 
samhällsfrågor. 

Målsättningar för 2026–2027: 
Genom att fokusera på unga, kulturlivet och digital utveckling ser vi fram 
emot att stärka vår roll som en modern, inkluderande och relevant aktör i 
samhället. Vi arbetar för att skapa fler möjligheter till engagemang, 
utveckling och gemenskap för alla våra deltagare. 
Vi fortsätter att satsa på unga personer från olika målgrupper i Stockholm 
genom att skapa samarbeten och aktiviteter som stärker deras inflytande. 
Vi kommer att samarbeta med ungdomsorganisationer samt erbjuda 
utbildningar och projekt inom samhällsfrågor. 
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Främja kulturliv genom att stödja lokala initiativ, arrangera konserter och 
workshops, skapa mötesplatser för kulturutveckling och göra kultur 
tillgänglig för alla med fokus på mångfald och delaktighet. 

Föreningslivet 
Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet tillsammans med föreningar gör 
samhället mer robust och bidrar till att fler människor får utlopp för sitt engagemang. 
Vi värnar individens möjlighet att tillsammans med andra och utifrån sin egen 
drivkraft bidra till samhället genom föreningslivet. Civilsamhället och alla individers 
engagemang som det består av är en oersättlig kraft i ett demokratiskt och hållbart 
samhälle. 
SV Stockholm vill verka som ett nav i det lokala samhället genom att tillhandahålla 
resurser, kunskap och organisatoriskt stöd som knyter samman civilsamhällets olika 
aktörer. Vi skapar starkare nätverk och främjar samarbete mellan föreningar, 
organisationer och andra samhällsaktörer. 
Vårt mål är att aktivt söka och utveckla samarbeten för att tillsammans etablera nya 
fysiska mötesplatser och stärka de digitala plattformarna. Genom att samordna och 
skapa gemensamma arenor möjliggör vi fler möten, ökad delaktighet och bättre 
förutsättningar för människor att engagera sig i lokala initiativ och verksamheter. 
Tillsammans bygger vi ett inkluderande och hållbart samhälle där civilsamhället är 
en stark drivkraft. 

Strategisk plan för 2025: Att stärka och utveckla SV Stockholms verksamhet 
Under 2025 kommer SV Stockholm att arbeta aktivt för att nå ut till fler föreningar 
med olika målgrupper och inriktningar. Vi strävar efter att stärka vår roll som en 
betydelsefull aktör för demokrati och bildning i samhället. 
För att uppnå detta fokuserar vi på följande aktiviteter: 

Uppsökande arbete 
Genomföra riktade insatser för att nå fler föreningar och skapa nya 
samarbeten. 

Kompetenshöjande erbjudanden 
Arrangera föreläsningar, workshops och utbildningar för föreningar med fokus på: 
Marknadsföring och sociala medier. 
Bidragsökning och finansiering. 
Effektiva administrativa verktyg. 

Stöd för föreningsutveckling 
Erbjuda utbildningar för att stärka föreningar i deras organisering och 
verksamhetsutveckling. 

Lokaler och arrangemang 
Tillhandahålla tillgängliga och ändamålsenliga lokaler för bildningsverksamhet och 
föreningsaktiviteter. 
Samarbeta med föreningar för att arrangera publika program och kulturevenemang. 

Kvalitetssäkring och uppföljning 
Erbjuda cirkelledarutbildningar och genomgångar av arbetsplaner. 
Utföra regelbundna uppföljningar och utvärderingar för att säkerställa kvaliteten i 
verksamheten. 
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Målsättningar för 2025 –2027: 
 

Fördjupa samarbetet med våra föreningar genom att utveckla det föreningsstöd 
utifrån föreningarna behov. 
Modernisera metoder och arbetssätt genom att introducera och implementera 
digitala verktyg som Chattgpt till föreningarna. 

 

 
Integration 
Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet bidrar till att föra människor samman. Vi 
värnar individens rätt att vara en aktiv samhällsmedborgare oavsett vilken bakgrund 
eller etnicitet en har. Vi är en drivkraft för jämställdhet och jämlikhet. Vi utvecklar 
arbetssätt för att bättre kunna driva en inkluderande verksamhet med fokus på den 
enskilda människans bildningsresa. Vi tillgängliggör det svenska föreningslivet, 
öppnar upp gemensamma informationsvägar och bidrar till fler mötesplatser. 
Utgångspunkten i vår verksamhet är att vi delar något och vet tillsammans. 

 
SV Stockholm verkar för att skapa möten som bygger broar mellan människor med 
olika bakgrunder och erfarenheter. Vi tror på kraften i att lära av och med varandra, 
där delaktighet och gemenskap utgör grunden för vår verksamhet. Genom att främja 
dialog och samarbete skapar vi en inkluderande miljö där människor kan utvecklas 
och växa tillsammans. 

 
För unga som lever i svåra och socialt utsatta miljöer är vårt uppdrag att möta dem 
där de befinner sig och skapa lärandeformer som utgår från deras intressen och 
behov. Vår målsättning är att visa vägar framåt – från utanförskap till studier, arbete 
och förhoppningsvis bidra till en känsla av tillhörighet. Genom att sätta individen i 
fokus och skapa möjligheter för personlig utveckling bidrar vi till ett mer 
inkluderande och rättvist samhälle. 

För att uppnå detta fokuserar vi på följande aktiviteter: 
 

Unga i utsatta miljöer 
Vi möter unga där de befinner sig och skapar lärandeformer som bygger på deras 
intressen. Målet är att stödja dem på vägen mot studier och arbete, samtidigt som vi 
hjälper dem att bryta utanförskap. Vi mäter effekterna av våra insatser genom 
antalet deltagare/unga som deltar i studiecirklar samt via enkätundersökningar kring 
deltagarnas upplevelser kring deras individuella utveckling. 

Personer på flykt 
Vi erbjuder trygga mötesplatser där människor kan känna delaktighet och hitta sin 
roll i samhället. Genom kultur och bildning bygger vi broar mellan traditioner, 
stärker demokratisk förståelse och ger de verktyg som behövs för inkludering på 
arbetsmarknaden. 
Verksamheter och arbetssätt 
Vi når utrikesfödda genom språkprogram, språkcaféer och projekt, samt unga genom 
samarbeten med föreningar, bibliotek och festivaler. Vi erbjuder också 
språkstärkande kurser, föreläsningar och workshops. Våra mötesplatser skapar 
sammanhang där människor och föreningar kan mötas, utmana gränser och komma 
närmare varandra. 
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SV Stockholm verkar för att skapa en trygg och inkluderande miljö där deltagarna 
känner sig välkomna och respekterade vilket vi ser är avgörande för långsiktigt 
engagemang. Vi är lyhörda för feedback och flexibla i att anpassa program och 
aktiviteter efter deltagarnas förändrade behov och önskemål. 

 

 
Målsättningar för 2026–2027 
Ungdomsprofil: Utveckla en profil för att nå fler ungdomar och unga vuxna. Fokus 
ligger på att stärka deras organisering, öka deras kompetens och underlätta deras väg 
till arbetsmarknaden. 
Integrationsprofil: Utveckla en integrationsprofil som förbättrar utrikesföddas 
möjligheter till arbete och delaktighet i samhället. 
Ökad inkludering: Möjliggöra fler möten mellan människor med olika bakgrund 
och använda inkluderande metoder som främjar dialog och samarbete. 

 
 
 

Ytterligare prioriteringar och lokal verksamhet 
På SV Stockholm är integration och möten mellan människor grunden i all vår 
verksamhet. Genom att skapa social inkludering och främja delaktighet lär vi av och 
med varandra, vilket bygger gemenskap och stärker samhällsbanden. 
För äldre personer 
Vi värnar om livslångt lärande som ett sätt att främja delaktighet och bryta ofrivillig 
isolering. Genom att erbjuda aktiviteter och mötesplatser skapar vi förutsättningar 
för äldre att fortsätta vara aktiva och engagerade i samhället. 

 

 

Organisation 
Verksamhetsramar 

Verksamheten beräknas ungefärlig att uppgå till nedanstående volymer - Förändringen anges som 
(Ö)öka, (K) Konstant samt (M) minska. Prognosen baseras på resultaten för åren 2023 och 2024. 

 
Verksamhetsram Basvärde 2025: 2026: 2027: 

Antal unika deltagare 5500 Ö/M/K Ö/M/K Ö/M/K 
Antal studiecirklar 2200 Ö/M/K Ö/M/K Ö/M/K 
varav antal studiecirklar i kursform  Ö/M/K Ö/M/K Ö/M/K 
Antal annan folkbildningsverksamhet 225 Ö/M/K Ö/M/K Ö/M/K 
Antal kulturprogram 450 Ö/M/K Ö/M/K Ö/M/K 

 
 
Personal och kompetensutveckling 
Under våren 2025 genomgår SV Stockholm en organisationsförändring 
där vi minskar på personalresurserna och går från 20.5 till 16, 5 
tjänstemän. Med färre anställda kommer det att bli nödvändigt att 
effektivisera och prioritera avdelningens arbete framåt. Vi behöver 
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säkerställa att medarbetare har den nödvändiga kompetensen för att utföra 
sina uppgifter effektivt. Detta kräver att vi genomför en 
kompetensinventering och analys. De behov vi tror att vi kommer att 
behöva kompetenshöjande insatser är kurser inom HR, Digitala verktyg, 
projektledning, försäljning och hantering av bidragsansökning samt 
redovisningar. 

 
Personal Basvärde 2025: 2026: 2027: 

Antal årsarbetskrafter 16,5 Ö/M/K Ö/M/K Ö/M/K 
Varav årsarbetskrafter verksamhetsutvecklare 9 Ö/M/K Ö/M/K Ö/M/K 

 
 
Ledare 
Våra cirkelledare har en avgörande roll i folkbildningsverksamheten. Ledaren bidrar 
starkt till deltagarnas lärande och utveckling samt till kvaliteten i verksamheten. 
SV:s målsättning är att alla ledare ska få en grundutbildning inför sitt uppdrag. 
SV Stockholm har i dagsläget 2o tillsvidareanställda cirkelledare och ca 140 
objektanställda cirkelledare. De flesta av dem har uppdrag inom 
funktionsrättområdet och en del av dem arbetar med fokus på unga i utsatta 
områden. 
Alla våra cirkelledare har genomgått ett introduktionssamtal innan de kan bli 
godkänd för nästa steg som cirkelledare. I introduktionssamtalet får lära sig om 
studieförbundet Vuxenskolans värdegrund och rutiner. Efter introduktionen går de 
en grundutbildning som täcker folkbildningens principer, pedagogik och ledarskap. I 
detta får de lära sig de digitala verktyg och rapporteringssystem. Målet framåt är att 
alla våra cirkelledare ska erbjudas och genomgå en fortbildning eller en validering för 
att anses vara godkända ledare hos oss. 

 
Ledare Basvärde 2025: 2026: 2027: 

Antal huvudledare 20 Ö/M/K Ö/M/K Ö/M/K 
Antal arvoderade ledare 160 Ö/M/K Ö/M/K Ö/M/K 
Antal ledare som utbildas under året 160 160 160 160 

 
 

 
Lokal närvaro och mötesplatser 
SV har som målsättning att genom vår infrastruktur med en stark lokal 
närvaro bidra till många mötesplatser runt om i landet där människor med 
olika bakgrunder och olika åsikter kan mötas, samt att i ökad grad nå de 
som själva inte söker sig till föreningsliv eller folkbildningen. Genom att 
olika verksamheter ryms i samma lokaler sker möten mellan grupper som 
vanligtvis inte möts naturligt i samhället, på det sättet kan tilliten byggas 
underifrån. Ett sätt att bygga tillit är genom de samtal som skapas i 
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cirkeln, i mötet med en annan cirkel och genom en mångfald av 
verksamheter på en och samma mötesplats. På så sätt byggs både 
överbryggande och sammanhållande socialt kapital. 
SV Stockholm tar särskilt fasta på den lokala förankringen och vi arbetar 
aktivt för att finnas över hela staden med vår verksamhet, i lokaler och 
bland nätverk. Vid sidan av neutrala mötesplatser i Stockholm har vi också 
funnits på fler platser för att aktivt söka människor som idag inte känner 
till och tar del av folkbildningens värden. Vi tillgängliggör lokala 
mötesplatser och sammanhang med särskilt fokus på våra prioriterade 
målgrupper via samarbeten med bibliotek, föreningar och civilsamhället. 
Dessa samarbeten ämnar vi utveckla framåt. 
SV Stockholms Mötesplats Hamnen på Sandhamnsgatan är en mycket viktig 
pusselbit för avdelningens funktionsrättsverksamhet. Tillgängliga lokaler är helt 
centrala för att kunna erbjuda en aktiv bildningsverksamhet för personer med 
funktionsnedsättning. Lokalerna utvecklas kontinuerligt och erbjuder idag tre rum 
för möten, skapande och måleri. Därtill ansvarar SV Stockholm för uthyrningen av 
stadsdelens intilliggande aula som både blir plats för vår befintliga verksamhet och 
även en viktig del i vårt stöd till föreningslivet. 

 
Samverkan 
Under 2025 kommer SV Stockholm att utveckla ett närmare samarbete med SV 
Stockholms län och SV Uppsala för att med gemensamma krafter arbeta för 
långsiktiga finansieringsmodeller. 
Tillsammans kommer vi att se över koncept och metoder som vi kan skala upp och 
samarbeta kring för att utveckla vår lokala närvaro, nå fler deltagare och fördjupa 
relationerna till våra befintliga nätverk. 
En grupp med representanter från alla tre avdelningar ska arbeta med trendspaning. 
Gruppen ska löpande rapportera om viktiga förändringar och möjligheter för oss som 
studieförbund att ta plats, utveckla och samarbeta med andra kring. Guppen har som 
uppdrag presentera sina insikter regelbundet. Inom ramen för samarbetet ska 
avdelningarna se över om vi kan centralisera kompetens inom projektansökningar 
och redovisning för att effektivisera arbetet och öka chansen att beviljas medel från 
externa bidragsgivare. I ett första skede ska samarbetet leda till en eller flera 
gemensamma idéer som leder till konkreta externa bidragsintäkter. 

 
 

Innovation och idéutveckling 
För att SV Stockholm ska kunna vara mer innovativt framåt ska vi fokusera på att 
utveckla verktyg och metoder som stärker vår kapacitet framåt. Vi ser att SV 
Stockholm behöver utveckla nya arbetssätt och ta till oss av den digitala utvecklingen. 
Vi har som mål att undersöka AI för att se om vi kan effektivisera administrativa 
processer och frigöra tid för pedagogisk utveckling. 
I detta ska vi sträva efter att kompetensutveckla medarbetare inom AI och de verktyg 
vi tror att AI kan stärka vår position inom folkbildningen. Exempel på de verktyg vi är 
intresserade av att lära oss mer om och på sikt implementera för följande; 
Copilot/Chattgpt som kan förenkla processerna kring textformuleringar för 
arbetsplaner eller omvandla anteckningar till sammanhängande text och material. 
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Designs.ai som är ett omfattande verktyg som erbjuder allt från logotypdesign till 
videoproduktioner, detta verktyg kan stärka vår närvaro och synlighet i sociala 
medier. 
Vi har som mål att effektivisera SV Stockholms administrativa processer och frigöra 
tid för pedagogisk utveckling. Målet är även att höja och utveckla medarbetares 
kompentenser inom ovannämnda verktyg. 

 

 

Fördjupning 
Till grund för den här verksamhetsplanen finns följande dokument där det går att 
läsa mer: 
• Stadgar för Studieförbundet Vuxenskolan 
• Idéprogram för Studieförbundet Vuxenskolan 
• Vår långsiktiga verksamhetsinriktning 
• Strategisk plan 2024–2025 
• Statens syften med folkbildningen (prop 2013/14:172). 
• Behov och önskemål från deltagare genom våra deltagarenkäter, föreningar, 

samarbetspartners, kommunala enheter och fristående grupper 
• Ansvar och uppdrag 
• Nulägesanalys för avdelningen 
• Rapport efterkontroll av Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet 2022 


